
 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 

 
 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 003 AO CONTRATO  

ADMINISTRATIVO N° 131/2021 
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS 
 NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA 
 

OBJETO: Fica acrescido em R$ 12.025,10 (doze mil vinte 
e cinco reais e dez centavos) ajustado 
conforme IPCA em 4,62%, passando o valor global 
do contrato para R$ 44.259,18 (quarenta e quatro 
mil duzentos e cinquenta e nove reais e dezoito 
centavos). Fica acrescido o prazo em mais 12 
(doze) meses, a contar de 28/10/2024 a 
27/10/2025 em decorrência da reprogramação do 
Contrato Administrativo nº 131/2021, Processo 
Administrativo nº 178/2021 e Inexigibilidade nº 
009/2021. 

 
DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas contratuais permanecem 

inalteradas. 
 

DATA:                23 de outubro de 2024. 

 

ASSINATURAS: 

Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 
 

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA  
CNPJ n° 07.797.967/0001-95 
Rudimar Barbosa dos Reis  

CPF n° 574.460.249-68 


